
 
V | à à õ  w |  M A R I G L I A N O  

cÜÉä|Çv|t w| atÑÉÄ| 
 

DETERMINAZIONE  SETTORE VI- Servizio Cultura  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott.ssa Costanza Del Giudice  

 
Registro  Generale n. __1572______del__25/10/2013_________ 

Registro  Settore  n. 107   del  24/10/2013 
 

OGGETTO : Ricorrenza nazionale 4 novembre - approvazione preventivi e impegno spesa 
 
       
                        (   )  LIQUIDAZIONE                                    ( x ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno spesa n. 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal   25/10/2013 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                   
 

  IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 
                         _________________________  
 
 

 1



 2

 
Oggetto: Ricorrenza nazionale 4 novembre - approvazione preventivi e impegno spesa 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

 
Premesso che, anche quest’anno, il Comune di Marigliano organizza una celebrazione in occasione 

della “Giornata dell’Unità Nazionale e di commemorazione dei caduti di tutte le guerre”; 
Considerato che il Monumento ai caduti presenta un forte degrado a causa dei numerosi graffiti che 

ricoprono il pavimento, le gradinate e l’intero Monumento; 
Sentito il parere favorevole del Commissario Prefettizio che ritiene dovere primario la conservazione 

e tutela dell’ambiente urbano, con particolare riguardo per i beni del patrimonio pubblico;  
Preso atto che la Prefettura, più volte, ha chiesto l’adozione di interventi atti a prevenire, contrastare 

e rimuovere le situazioni che alterano il decoro urbano; 
Ritenuto dover pertanto assicurare la pulizia straordinaria del Monumento ai Caduti in occasione 

della ricorrenza del 4 novembre si è proceduto, a richiedere preventivo spesa a ditte specializzate in 
rimozione dei graffiti;  

Ritenuto inoltre dover provvedere, come nel passato, all’acquisto di una corona di alloro e fiori da 
deporre sul Monumento ai caduti della Villa Comunale e sui ceppi commemorativi, si è richiesto preventivo a 
ditte specializzate; 

Che per la prestazione bandistica si è provveduto a richiedere appositi preventivi alla Associazioni 
musicali;  

Visti i preventivi pervenuti e agli atti d’ufficio; 
Visto il programma della manifestazione  che si svolgerà in data 4 novembre 2013; 
Visto che non risultano attive convenzioni Consip per le forniture in premessa richiamate; 
Visto che l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 

provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma 
dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

Vista la nota  del Commissario Prefettizio prot. gen. n. 22957 del 01/10/2013 che dispone 
l’accorpamento  del servizio Cultura al Settore II; 

Verificata la disponibilità finanziaria sugli appositi capitoli di bilancio;  
Visto il T.U.E.L.  n.267 del 18/08/2000; 
Visto il vigente Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia; 
Tanto premesso 

DETERMINA 
 

Per i motivi descritti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e descritti: 
 
approvare i preventivi: 

- prot. gen. 24545 del 23/10/2013 Tekna Restauri s.r.l., Partita IVA 05402641210, con sede in 
Giugliano in Campania (CAP 80014) alla via S.Rita da Cascia n.33, per l’importo complessivo di € 
3.660,00 (IVA al 22% compresa) per la rimozione dei graffiti dal Monumento ai caduti; 

- prot. gen. 24506 del 22/10/2013 Associazione Musicale Vivi La Musica, CF04942210651, in 
persona del Presidente Albano Bruno, con sede in Bracigliano (CAP 84082) alla via V.Capaccio 
n.66, dell’importo  di € 500,00 (IVA esente), per la prestazione bandistica; 

 
impegnare la spesa complessiva di € 4.160,00 sul cod.1050203 esercizio finanziario 2013; 
 
approvare inoltre il preventivo prot. gen. 23521 del 08/10/2013 S.G.S. s.r.l., CF e Partita IVA 03907891216, 
con sede in Mariglianella (CAP 80030) alla via Umberto I, dell’importo di € 220,00 (comprensivo di IVA al 
10%) per la fornitura di n.1 corona di alloro e n.3 composizioni floreali; 
 
impegnare la spesa di € 220,00 (IVA al 10% compresa) sul cod. 1050202 esercizio finanziario 2013; 

- attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di finanza 
pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di 
stabilità, relativo agli anni 2013/2015; 

- trasmettere il presente atto all’ufficio di Segreteria e ai Servizi Finanziari per gli adempimenti 
consequenziali.   

 
        Il Responsabile Settore  

                                 dott.ssa Costanza Del Giudice 


